
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
Агинский детский сад №2 «Золотой ключик»

ПРИКАЗ

30.09.2024г. № 106-0

Об организации деятельности Службы медиации (примирения) для 
профилактики и разрешения конфликтов

В соответствии с Указом Президента РФ от 01 июня 2012 г. № 761 «О 
национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 — 2017 годы», с 
пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий по реализации важнейших 
положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 
годы, утвержденного распоряжение Правительства Российской Федерации № 
1916р от 15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 2018 года № 
154-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; Конвенцией о правах ребенка и в целях повышения 
эффективности работы по профилактике правонарушений, а так же оказания 
помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов 
восстановительного подхода: формирование у участников образовательного 
процесса основ эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать в МКДОУ Агинский детский сад №2 «Золотой ключик» Службу 
медиации с 01.09.2024 года.
2. Утвердить Положение о Службе медиации (примирения).
3. Утвердить план-график Службы медиации (примирения).
4. Утвердить состав Службы медиации (примирения): 
Федичкина Олеся Семеновна - педагог-психолог, председатель 
Порахонько Людмила Антоновна - старший воспитатель 
Лотарева Татьяна Ивановна — педагог логопед
Абликова Елена Владимировна - представитель родителей
5. Контроль за деятельностью Службы медиации возложить на старшего 
воспитателя Порахонько Людмилу Антоновну.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



С приказом ознакомлены;
Федичкина Олеся Семеновна 
_Порахонько Людмила Антоновна

у. л/ __ , /_________________Лотарева Татьяна Ивановна
______ Абликова Елена Владимировна

И. о.заведующего Т.А.Резинкина


